BANQUE NATIONALE
DU CANADA

MARCHES FINANCIERS

Revue des marches

Services de Recherche

15 mai 2024
INDICES BOURSIERS CLOTURE VARIATION VAR. % HAUT 52 SEM. BAS 52 SEM. VAR. 2024
DOW JONES des valeurs industrielles 39,908.00 349.89 0.88% 39889.05 32327.20 5.89%
S&P 500 5,308.15 61.47 1.17% 5264.85 4048.28 11.29%
NASDAQ 16,742.39 231.21 1.40% 16538.86 11798.77 11.53%
S&P/TSX 22,284.76 41.42 0.19% 22220.91 18692.06 6.33%
DJ EURO STOXX 50 4,535.24 12.83 0.28% 4436.94 3777.88 10.79%
FTSE 100 8,445.80 17.67 0.21% 7975.38 7215.76 9.21%
DAX ALLEMAGNE 18,869.36 152.94 0.82% 18513.83 14630.21 12.64%
CAC 40 FRANCE 8,239.99 14.19 0.17% 8253.59 6773.82 9.24%
NIKKEI 225 38,385.73 29.67 0.08% 41087.75 27427.66 14.71%
HANG SENG 19,073.71 Fermeture du marché 20864.74 14794.16 11.89%
SHANGHAI COMPOSITE INDEX 3,119.90 -25.87 -0.82% 3418.95 2635.09 4.87%

Le S&P500 et le Nasdaq atteignent des records suite a la publication des
données sur I’IPC

Les grands indices américains ont bondi et les rendements des obligations du
Trésor américain ont chuté mercredi a des creux sans égal depuis cing
semaines suite a la publication de données sur Uinflation inférieures aux
attentes, qui ont alimenté les espoirs de voir la Réserve fédérale réduire les
taux d’intérét cette année. Le Nasdaq et le S&P500 ont atteint des records,
soutenus par les gains des actions de sociétés a mégacapitalisation sensibles
aux taux d’intérét. Les « actions-méme » telles que GameStop et AMC
Entertainment ont dévissé, mettant fin a une solide reprise cette semaine
due aux publications sur les réseaux sociaux de « Roaring Kitty ». En
difficulté, New York Community Bancorp a dévissé, car les craintes des
investisseurs relatives a sa rentabilité ont éclipsé la nouvelle d’une entente
de vente de USS5 milliards de préts d’entrep6t a JPMorgan Chase. Les
données publiées aujourd’hui montrent que les prix a la consommation aux
Etats-Unis ont augmenté de 0.3% en avril, en dessous des attentes d’une
hausse de 0.4%, aprés une progression de 0.4% en mars. Sur une base
annuelle, UIPC était en hausse de 3.4%, ce qui était conforme aux attentes
et inférieur au taux de mars de 3.5%. L’IPC de base a monté de 0.3% en avril
apres un gain de 0.4% pendant trois mois consécutifs. Sur une base annuelle,
’IPC de base a crii de 3.6%, le plus faible gain en glissement annuel depuis
avril 2021, aprés une hausse de 3.8% en mars. Les espoirs de voir la Réserve
fédérale entamer son cycle d’assouplissement cette année ont été encore
alimentés par des données montrant que les ventes au détail sont restées
stables contre toute attente en avril, ce qui donne a croire que la demande
intérieure ralentit. Les ventes au détail de base se sont contractées de 0.3%
en avril aprés avoir monté de 1.0% (apreés révision a la baisse) en mars.
Pendant ce temps, le président de la Fed de Minneapolis, Neel Kashkari,
s’est de nouveau dit favorable a ce que les taux soient maintenus a leur
niveau « un peu plus longtemps ».

Au Canada, Uindice composé TSX était en hausse mercredi grace aux gains
des secteurs de la technologie de ’information, de l’immobilier et des
services publics. Du c6té des sociétés, Boyd Services Group et AtkinsRéalis
ont chuté aprés avoir publié des résultats trimestriels inférieurs aux
attentes. En revanche, Boralex et Orla Mining ont bondi suite a la
présentation de résultats meilleurs que prévu. Sur la scéne économique, les
ventes des usines canadiennes ont reculé de 2.1% en mars, faisant un peu
mieux que le pronostic consensuel de -2.8% m/m. Les mises en chantier
résidentielles au Canada ont baissé de 1.0% en avril, comme s’y attendaient
les analystes. Un rapport de ’ACI révele que les reventes de maisons ont
diminué de 1.7% en avril et qu’elles étaient en hausse de 10.1% en
glissement annuel. Pendant ce temps, le prix de vente moyen a l’échelle du
pays selon U'ACI est resté inchangé en avril et était en repli de 1.8% sur
l’année.

S&P/TSX: LES GAGNANTS CLOTURE VARIATION VAR. %

Orla Mining Ltd
Celestica Inc

Innergex Renewable Energy Inc
Element Fleet Management Corp

Boralex Inc

S&P/TSX: LES PERDANTS
BlackBerry Ltd

Boyd Group Services Inc
First Quantum Minerals Ltd
SNC-Lavalin Group Inc

Chartwell Retirement Residences

SE&P/TSX: SECTEURS  CLOTURE
ENERGIE 293.07 $
MATERIAUX 376.98 $
SERVICES PUBLICS 286.33 S
FINANCE 402.30 $
INDUSTRIEL 450.84 $
SANTE 25.04 $
CONS. DISCRETION. 280.64 S
CONS. DE BASE 934.83 $
TECHNOLOGIES 205.55 $
SERV. DE COMM. 160.12 $
IMMOBILIER 299.23 §
OBLIGATIONS GOUV. 2 ANS
CANADA (RDT%) 4.18%
ETATS-UNIS (RDT%) 4.73%
RESOURCES/DEVISES CLOTURE
PETROLE WTI ($/b) 78.87 %
GAZ NATUREL ($/pi3) 2415
OR ($/ONCE) 2,383.50 §
CUIVRE ($/LB) 4.96 %
CAD/USD 0.7349 $
CAD/EUR 0.6752 €
USD/EUR 0.9189 €
usD/JPY 154,93 ¥

1) La Financiére Banque Nationale est une filiale en propriété exclusive indirecte de la Banque Nationale du Canada.

2) La Banque Nationale du Canada est une société ouverte inscrite a la cote des bourses canadiennes.

5.69 $
70.80 $
9.09 §
23.86 $
31.40 $

CLOTURE

4.38$
238.41$
18.60 $
53.31$
12.28 $

VARIATION

0.45 %
0.015
3.57%
1.14$
-1.90 $
-0.35§
0.45 %
-0.55 %
2.45 5
-0.07 %
1.36 $

5 ANS
3.64%
4.35%

VARIATION

0.85%

0.07 %

30.10
0.00%
0.0024 $

-0.0017 €
-0.0051 €

-1.49 ¥

0.48
5.258§
0.66 S
1.64$
2.05$

VARIATION

-0.35$
-18.33 %
-0.93$
-2.56 $
-0.40 §

VAR. %
0.15%
0.00%
1.26%
0.28%
-0.42%
-1.38%
0.16%
-0.06%
1.21%
-0.04%
0.46%

10 ANS
3.57%
4.35%

VAR. %
1.09%
2.77%
1.28%
0.08%
0.33%
-0.25%
-0.55%
-0.95%

9.21%
8.01%
7.83%
7.38%
6.98%

VAR. %
-7.40%
-7.14%
-4.76%
-4.58%
-3.15%

VAR. 2024

21.07%
18.93%
1.37%
4.81%
6.71%
5.56%
2.70%
8.00%
-3.38%
-7.21%
-3.31%

30 ANS
3.44%
4.51%

VAR. 2024

10.08%
-4.18%
15.35%
27.62%
-2.62%
-1.24%
1.42%
9.83%
Source: LSEG

3) Financiere Banque Nationale peut agir a titre de conseiller financier, d’agent fiscal ou de souscripteur pour certaines des compagnies mentionnées aux présentes et peut recevoir une rémunération pour ses services.
4) Financiére Banque Nationale et/ou ses officiers, administrateurs, représentants, associés peuvent étre détenteurs des valeurs mentionnées aux présentes et peuvent exécuter des achats et/ou des ventes de ces valeurs

de temps a autre sur le marché ou autrement.

5) Les informations contenues aux présentes proviennent de sources que nous jugeons fiables; toutefois nous n’offrons aucune garantie a l’égard de ces informations et elles pourraient s’avérer incomplétes.

6) Les titres mentionnés dans cette chronique ne s'adressent pas a tous les types d'investisseurs et ne devraient en aucun cas étre considérés comme une recommandation, veuillez consulter votre conseiller en placement

pour de plus amples informations.



