

Revue des marchés

Services de Recherche

15 mai 2024

INDICES BOURSIERS	CLÔTURE	VARIATION	VAR. %	HAUT 52 SEM.	BAS 52 SEM.	VAR. 2024
DOW JONES des valeurs industrielles	39,908.00	349.89	0.88%	39889.05	32327.20	5.89%
S&P 500	5,308.15	61.47	1.17%	5264.85	4048.28	11.29%
NASDAQ	16,742.39	231.21	1.40%	16538.86	11798.77	11.53%
S&P/TSX	22,284.76	41.42	0.19%	22220.91	18692.06	6.33%
DJ EURO STOXX 50	4,535.24	12.83	0.28%	4436.94	3777.88	10.79%
FTSE 100	8,445.80	17.67	0.21%	7975.38	7215.76	9.21%
DAX ALLEMAGNE	18,869.36	152.94	0.82%	18513.83	14630.21	12.64%
CAC 40 FRANCE	8,239.99	14.19	0.17%	8253.59	6773.82	9.24%
NIKKEI 225	38,385.73	29.67	0.08%	41087.75	27427.66	14.71%
HANG SENG	19,073.71	Fermeture du	ı marché	20864.74	14794.16	11.89%
SHANGHAI COMPOSITE INDEX	3,119.90	-25.87	-0.82%	3418.95	2635.09	4.87%

Le S&P500 et le Nasdaq atteignent des records suite à la publication des données sur l'IPC

Les grands indices américains ont bondi et les rendements des obligations du Trésor américain ont chuté mercredi à des creux sans égal depuis cinq semaines suite à la publication de données sur l'inflation inférieures aux attentes, qui ont alimenté les espoirs de voir la Réserve fédérale réduire les taux d'intérêt cette année. Le Nasdaq et le S&P500 ont atteint des records, soutenus par les gains des actions de sociétés à mégacapitalisation sensibles aux taux d'intérêt. Les « actions-mème » telles que GameStop et AMC Entertainment ont dévissé, mettant fin à une solide reprise cette semaine due aux publications sur les réseaux sociaux de « Roaring Kitty ». En difficulté, New York Community Bancorp a dévissé, car les craintes des investisseurs relatives à sa rentabilité ont éclipsé la nouvelle d'une entente de vente de US\$5 milliards de prêts d'entrepôt à JPMorgan Chase. Les données publiées aujourd'hui montrent que les prix à la consommation aux États-Unis ont augmenté de 0.3% en avril, en dessous des attentes d'une hausse de 0.4%, après une progression de 0.4% en mars. Sur une base annuelle, l'IPC était en hausse de 3.4%, ce qui était conforme aux attentes et inférieur au taux de mars de 3.5%. L'IPC de base a monté de 0.3% en avril après un gain de 0.4% pendant trois mois consécutifs. Sur une base annuelle, l'IPC de base a crû de 3.6%, le plus faible gain en glissement annuel depuis avril 2021, après une hausse de 3.8% en mars. Les espoirs de voir la Réserve fédérale entamer son cycle d'assouplissement cette année ont été encore alimentés par des données montrant que les ventes au détail sont restées stables contre toute attente en avril, ce qui donne à croire que la demande intérieure ralentit. Les ventes au détail de base se sont contractées de 0.3% en avril après avoir monté de 1.0% (après révision à la baisse) en mars. Pendant ce temps, le président de la Fed de Minneapolis, Neel Kashkari, s'est de nouveau dit favorable à ce que les taux soient maintenus à leur niveau « un peu plus longtemps ».

Au Canada, l'indice composé TSX était en hausse mercredi grâce aux gains des secteurs de la technologie de l'information, de l'immobilier et des services publics. Du côté des sociétés, Boyd Services Group et AtkinsRéalis ont chuté après avoir publié des résultats trimestriels inférieurs aux attentes. En revanche, Boralex et Orla Mining ont bondi suite à la présentation de résultats meilleurs que prévu. Sur la scène économique, les ventes des usines canadiennes ont reculé de 2.1% en mars, faisant un peu mieux que le pronostic consensuel de -2.8% m/m. Les mises en chantier résidentielles au Canada ont baissé de 1.0% en avril, comme s'y attendaient les analystes. Un rapport de l'ACI révèle que les reventes de maisons ont diminué de 1.7% en avril et qu'elles étaient en hausse de 10.1% en glissement annuel. Pendant ce temps, le prix de vente moyen à l'échelle du pays selon l'ACI est resté inchangé en avril et était en repli de 1.8% sur

-25.87	-0.82%	3418.95	2635.09	4.87%	
S&P/TSX: LES GAGNAN	TS	CLÔTURE	VARIATION	VAR. %	
Orla Mining Ltd		5.69 \$	0.48 \$	9.21%	
Celestica Inc		70.80 \$	5.25 \$	8.01%	
Innergex Renewable En	ergy Inc	9.09 \$	0.66 \$	7.83%	
Element Fleet Managem	nent Corp	23.86 \$	1.64 \$	7.38%	
Boralex Inc		31.40 \$	2.05 \$	6.98%	
S&P/TSX: LES PERDANT	ΓS	CLÔTURE	VARIATION	VAR. %	
BlackBerry Ltd		4.38 \$	-0.35 \$	-7.40%	
Boyd Group Services Inc	:	238.41 \$	-18.33 \$	-7.14%	
First Quantum Minerals Ltd		18.60 \$	-0.93 \$	-4.76%	
SNC-Lavalin Group Inc		53.31 \$	-2.56 \$	-4.58%	
Chartwell Retirement R	esidences	12.28 \$	-0.40 \$	-3.15%	
S&P/TSX: SECTEURS	CLÔTURE	VARIATION	VAR. %	VAR. 2024	
ÉNERGIE	293.07 \$	0.45 \$	0.15%	21.07%	
MATÉRIAUX	376.98 \$	0.01 \$	0.00%	18.93%	
SERVICES PUBLICS	286.33 \$	3.57 \$	1.26%	1.37%	
FINANCE	402.30 \$	1.14 \$	0.28%	4.81%	
INDUSTRIEL	450.84 \$	-1.90 \$	-0.42%	6.71%	
SANTÉ	25.04 \$	-0.35 \$	-1.38%	5.56%	
CONS. DISCRÉTION.	280.64 \$	0.45 \$	0.16%	2.70%	
CONS. DE BASE	934.83 \$	-0.55 \$	-0.06%	8.00%	
TECHNOLOGIES	205.55 \$	2.45 \$	1.21%	-3.38%	
SERV. DE COMM.	160.12 \$	-0.07 \$	-0.04%	-7.21%	
IMMOBILIER	299.23 \$	1.36 \$	0.46%	-3.31%	
OBLIGATIONS GOUV.	2 ANS	5 ANS	10 ANS	30 ANS	
CANADA (RDT%)	4.18%	3.64%	3.57%	3.44%	
ÉTATS-UNIS (RDT%)	4.73%	4.35%	4.35%	4.51%	
RESOURCES/DEVISES	CLÔTURE	VARIATION	VAR. %	VAR. 2024	
PÉTROLE WTI (\$/b)	78.87 \$	0.85 \$	1.09%	10.08%	
GAZ NATUREL (\$/pi3)	2.41 \$	0.07 \$	2.77%	-4.18%	
OR (\$/ONCE)	2,383.50 \$	30.10 \$	1.28%	15.35%	
CUIVRE (\$/LB)	4.96 \$	0.00\$	0.08%	27.62%	
CAD/USD	0.7349 \$	0.0024 \$	0.33%	-2.62%	
CAD/EUR	0.6752 €	-0.0017 €	-0.25%	-1.24%	
USD/EUR	0.9189 €	-0.0051 €	-0.55%	1.42%	
USD/JPY	154.93 ¥	-1.49 ¥	-0.95%	9.83%	
				Source: LSEG	

¹⁾ La Financière Banque Nationale est une filiale en propriété exclusive indirecte de la Banque Nationale du Canada.

²⁾ La Banque Nationale du Canada est une société ouverte inscrite à la cote des bourses canadiennes.

³⁾ Financière Banque Nationale peut agir à titre de conseiller financier, d'agent fiscal ou de souscripteur pour certaines des compagnies mentionnées aux présentes et peut recevoir une rémunération pour ses services.

4) Financière Banque Nationale et/ou ses officiers, administrateurs, représentants, associés peuvent être détenteurs des valeurs mentionnées aux présentes et peuvent exécuter des achats et/ou des ventes de ces valeurs de temps à autre sur le marché ou autrement.

⁵⁾ Les informations contenues aux présentes proviennent de sources que nous jugeons fiables; toutefois nous n'offrons aucune garantie à l'égard de ces informations et elles pourraient s'avérer incomplètes 6) Les titres mentionnés dans cette chronique ne s'adressent pas à tous les types d'investisseurs et ne devraient en aucun cas être considérés comme une recommandation, veuillez consulter votre conseiller en placement